
２０２４年５月２８日 

ヒノトントンＺＯＯ（羽村市動物公園） 

 

 

シマハイエナ「ヨーコ」死亡について 

 

２０２４年５月２８日（火）８時００分に「ヒノトントンＺＯＯ（羽村市動物公園）」

で飼育展示しておりましたシマハイエナ「ヨーコ」（メス）が死亡いたしました。 

４月上旬ごろから食欲不振に陥り、飼育員が日々懸命な処置をおこなっておりました

が、５月２８日（火）８時頃に死亡を確認いたしました。 

原因を含め詳細な死因は調査中です。 

「ヨーコ」は２００９年１２月７日に羽村市動物公園に来園し、たくさんの方々から優

しい顔をしている美人なハイエナだと応援され、また愛されてまいりました。 

これまで「ヨーコ」を応援してくださった皆様に感謝申し上げます。 


